2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2025 г. № 94

с. Яренск

О распределении иного межбюджетного трансферта
на реализацию инициативных проектов
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»

В соответствии с постановлением Администрации Ленского муниципального района от 19.02.2025 № 77 «О результатах проведения отбора инициативных проектов для получения финансовой поддержки
из областного бюджета в рамках регионального проекта
«Комфортное Поморье», планируемых к реализации в 2025 году
на территории Ленского муниципального района», Администрация
Ленского муниципального района постановляет:
1. Определить Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Сойгинское», МО «Урдомское», Администрацию Ленского муниципального района, Отдел образования Администрации
Ленского муниципального района уполномоченными организациями
по финансированию инициативных проектов в рамках
регионального проекта «Комфортное Поморье», в том числе за счет средств областного бюджета (далее – уполномоченные организации, проект).
2. Распределить иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на реализацию инициативных проектов
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»
из областного бюджета в 2025 году в сумме 6 000 000,00 рублей
следующим уполномоченным организациям:
1) Администрации МО «Сафроновское» в сумме 472 452,98 рубля,
в том числе:
по проекту «Нет борщевику на родине моей! Сезон 2025 года»
в сумме 142 136,63 рубля;
по проекту «Дорога к храму» в сумме 241 721,30 рубля;
по проекту «Безопасный путь» в сумме 88 595,05 рубля;
2) Администрации МО «Сойгинское» в сумме 257 554,06 рубля,
в том числе по проекту «Свод опасных тополей» в сумме 257 554,06 рубля;
3) Администрации МО «Урдомское» в сумме 2 075 752,24 рубля,
в том числе:
по проекту «А у нас во дворе…» в сумме 891 636,00 рублей;
по проекту «Безопасный пешеходный переход через ж/д пути»
в сумме 1 184 116,24 рубля;
4) Администрации Ленского муниципального района
в сумме 3 163 906,46 рубля, в том числе:
по проекту «Спорт-Движ» с. Яренск» в сумме 1 487 141,51 рубля;
по проекту «Хожу в русском» в сумме 83 978,27 рубля;
по проекту «В надежде на комфорт» в сумме 313 629,60 рубля;
по проекту «Свет в окошке» в сумме 500 000,00 рублей;
по проекту «Мечты должны сбываться» в сумме 379 157,08 рубля;
по проекту «Входная зона: Врата памяти. Чистая площадка»
в сумме 400 000,00 рублей;
5) Отделу образования Администрации Ленского муниципального района в сумме 30 334,26 рубля.
3. Финансовому отделу Администрации Ленского муниципального района заключить с Администрациям МО «Сафроновское»,
МО «Сойгинское», МО «Урдомское» соглашения о предоставлении
иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области
на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье».
4. Финансовому отделу Администрации Ленского муниципального района проводить финансирование в соответствии с заключенными соглашениям.
5. Администрации МО «Сафроновское», МО «Сойгинское»,
МО «Урдомское» несут ответственность за нецелевое использование
иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».

Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов